I'It!)FDI]'URÁ DO

ê-BACAT1_ffi*,
' 1.3?Y 'ATA DE REUNTÃo oa coNconnÊructl púeLtcl À1" ozlzozg - sEDUc/cELos, eARA l,

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREçOS.

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de 2023 às thoomin, na sala de reuniões da Comissão
Especial de Licitaçâo de Obras e ServiÇos de Engenharia da Prefeitura lrunicipal de Aracati, sito a
Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati -CE, reuniu-se a Comissão Especial
de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia lvlagalhães Almeida, para
abertura dos ênvelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execuÇáo dos
coNSTRUÇÃo DE ut\rA ESCoLA DE 12 (DozE) SALAS DE AULA E cAtvtpo, NA LocALtDADE
DE CUI\,BE, objeto da coNcoRRÊNCtA pÚBLtcA No o2t2\23 - SEDUCiCELOS. A pfesidente
abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima Maia, para secretariar os trabalhos e veriÍicar
o rol das empresas. A Presidente anunciou que abriria os envelopes das propostas das empresas
habilitadas: '1. CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA - CNPJ No 08.728.600/000'l-82, sem
representante. Verificado a inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de
preços e dos envelopes. Foram abertos os envelopes ê a proposta ofertada foi: '1. CONSDUCTO
ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 3.678.663,39 (Três milhões seiscentos e setenta e
oito mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos)- prazo de execução -'12 (doze)
meses. A Presidente informou que a Comissáo iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas
de preço. Após a conferência, análise e julgamento, a Presidente ânunciou que todas as empresas
se encontram CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigências editalíclas e a proposta da
Empresa CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA, com o valor gtobat de Rg 3.678.663,39 (Três
milhóes seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e sessenta e três rêais e trinta e nove
centavos), por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada
Íoitratado, a presente ata foi lida e achada conÍorme, e assinada pela Comissão de Licitação para
surtir seus efeitos legais. Aracati - CE, 04 de outubro de 2023.

coMtssÃo PERMANENTE DE LtctrAÇÃo:

PRESIDENTE - Cínt a l\,4agalhães Ahne dal

l\,4EMBRO - Ciara Cristina Lima [/aial üwa" %À^n {nn'a (fl.an,

ME[rBRO - Juliana Sabino da Rocha:

Av- D.ogõo do lvloí e33. Centro, Arocôti-CE Brosit cEp. ôABOO-O0a)
(.ss êe) 3421-1ô50 Icss 33) 3421-1945lwww.orocoti.ce.gov.k'r @0 prefêiturodoorocoiiôficioJ